
令和 8 年 1 月 1 日発行     犬 飼 公 民 館 だ よ り       

 

 

 

 

  

公民館だより 

 謹んで新春のお慶びを申し上げます。町民の皆様におかれましては 健やかに新年をお迎えのこ

とと存じます。また、昨年は公民館の各種事業に対して、ご支援ご協力を賜り心からお礼を申し

上げます。今年も、「笑顔で、元気に、前向きに」を合言葉にプラス思考で各種事業を進めてま

いりますので変わらぬご支援ご協力をお願い申し上げます。 皆様方にとりまして本年が実り多

い年でありますようご祈念申し上げ、新年のご挨拶とさせていただきます。 

 

犬飼公民館 職員一同 

第 1 回犬飼公民館学習発表会実行委員会と消防訓練 

11 月 14 日（金）、第 1 回学習発表会実行委員会を開催しました。実行委員長に、赤峰映洋さ

ん（郷土史講座）、副委員長に藤田美智代さん（オハナフラいぬかい）が選任されました。学

習発表会は、3 月 1 日（日）に開催予定です。学級生・教室生の一年間の成果を是非公民館にお

越しいただきご覧ください！ 

 また、会議終了後に消防訓練を実施しました。学級長の皆さんは、館内放送と避難誘導者

（職員）の指示に従い、館外の避難場所へ速やかに避難しました。避難後に消火器を使用した

消火器訓練も行いました。参加者のみなさんは真剣に話を聞き、訓練に参加しました。 



 

 

 

 

 

 

 

  

お知らせ 

第 20 回犬飼ぐるっと歩こう会 

12 月 7 日（日）、犬飼町スポーツ振興会主催犬飼ぐるっと歩こう会を開催しました。 

大会では町内外から 112 名の参加があり、犬飼公民館をスタート・ゴールとして、犬飼町商店街

から大野川河川公園を通る 5.3ｋｍコースを歩きました。大野川河川公園では、犬飼公民館郷土

史講座の安藤恒美講師に犬飼町の歴史並びに江戸時代の犬飼港の様子について講話をしていただ

きました。閉会後のお楽しみ抽選会では当選者の名前が発表されるごとに大きな歓声が上がり、

楽しい大会となりました。 

3B 体操レクリェーション大会の開催について 

日時 令和 8 年 2 月 15 日（日） 

       10：00～正午（予定） 

場所 犬飼公民館 「ホール」 

体操や道具（ボールなど）を使った運動で、みんなでたのしく体を動かしてみましょう～！ 

参加希望者は 1 月 30 日（金）までに犬飼公民館へ連絡をお願いします。 

皆さまのご参加、心よりお待ちしています。 

 

 

3B 体操教室（公民館クラブ）の指導で行い

ます。 

当日は、運動のできる服装と靴をご用意く

ださい。 

お楽しみ抽選会もありますよ！ 

＊プログラム＊ 

1. ウォーミングアップ 

2. ストレッチ/おあそび 

3. 道具を使って 

4. 整理体操 

5. お楽しみ抽選会 

※お問い合わせ 

犬飼公民館： 097-578-1281 

（市内無料電話：9-578-1281） 

平日 8 時 30 分～17 時 


